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PROTOKÓŁ NR XX/12 

z XX zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

odbytej dnia 25 lipca 2012 roku w Sali Sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

 

1. Otwarcie Sesji. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i poprowadził XX zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał wszystkich Radnych, Starostę 

Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba 

Jareckiego, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Sekretarza Powiatu Świebodzińskiego 

Tomasza Olesiaka, media Świebodzińskie, przedstawicieli wydziałów i pracowników 

Starostwa Powiatowego. Dodał, że nad porządkiem prawnym dzisiejszej Sesji czuwała będzie 

Pani Bożena Długosz radca prawny.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 16 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne 

Uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem w stosownym terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu). Dodał, że Zarząd Powiatu zgłosił dodatkowy projekt uchwały zawarty w  

druku nr 231 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie trwałego zarządu nieruchomością 

stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego. Projekt ten został już na komisjach 

przedyskutowany. 

Innych uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję rozszerzenia porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 231).   

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku obrad o ww. projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po uwzględnieniu wprowadzonej 

zmiany, który jest następujący: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 227)  

4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

5. Podjęcie uchwał:  

 1/w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym im. Lecha Wierusza w Świebodzinie (Druk Nr 221);  

 2/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie 

Świebodzin (Druk Nr 222);  

 3/w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonania pn.,,Opracowanie dokumentacji 

technicznej przebudowy ulic: Kosieczyńska, Okrężna, Kościelna, Platanowa w 

Zbąszynku”(Druk Nr 228);  
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 4/w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zbąszynek na realizację zdania pn. 

,,Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Dąbrówka Wlkp.- Zbąszynek” (Druk Nr 229);  

5/w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zbąszynek na realizację zdania pn.,, 

Rozbudowa drogi gminnej nr 104139F- ul. Czarna Droga w Zbąszynku”, w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – 

Dostępność- Rozwój (Druk Nr 230);  

6/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2012 rok (Druk Nr 

224);  

7/w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 225); 

8/w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą 

własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 231).  

6. Zajęcie stanowiska w sprawie poparcia inicjatywy Sejmiku Województwa Lubuskiego 

zmierzającej do ustanowienia dnia 11 lipca Dniem Pamięci Ofiar Ludobójstwa na Kresach 

Wschodnich II Rzeczypospolitej (Druk Nr 226).  

7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

8. Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 22.06.2012r.  

9. Oświadczenia radnych.  

10. Sprawy różne.  

11. Zamknięcie Sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do przedstawionego 

projektu porządku obrad z uwzględnieniem wniesionej poprawki. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła ww. porządek obrad.   

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 227) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu) Następnie poprosił Pana Starostę o 

uzupełnienie informacji. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – „Jeżeli będą Państwo mieli pytania do tej części przesłanej w 

materiałach, to służę odpowiedziami. Natomiast Zarząd odbył w tym czasie odbył jeszcze 

dwa dodatkowe posiedzenia. Z ciekawszych rzeczy, które postanowiono to, iż przyznane 

zostały nowe dodatki dla dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, dla dyrektora 

Świebodzińskiego Domu Dziecka oraz dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

Zarząd przeanalizował koszty wprowadzonych podwyżek w Domach Pomocy Społecznej. 

Opracowane przez Dyrektorów koszty dały 250 000 zł, z naszych wyliczeń przedstawionych 

przez Dyrektorów zabraknie 47 000 zł, oczywiście zakładając, że jest to najważniejszy 

problem poziom płac w DPS-ach w tych jednostkach. Na to nawet Państwo mieliście na 

komisjach i na sesjach przez ostatnie pół roku. Te podwyżki zostały wprowadzone w 

miesiącu czerwcu, zostało wypłacone wyrównanie za pierwsze pół roku, w Glińsku to zostało 

wypłacone 2 lipca. Natomiast kwoty podwyżek wyniosą 5%, ale w moim przekonaniu i tak to 

problemu nie rozwiązuje. Wydaje mi się, że na jesieni, jak już się ustabilizuje sytuacja w tych 

strukturach naszych oświatowych, trzeba usiąść i poważnie porozmawiać sobie o przyszłości 

DPS-ów, bo tu aż się prosi o ruch związany z połączeniem Domów Pomocy Społecznej  
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Glińska i Jordanowa, żeby oszczędzić koszty administracyjne i kosztów nie związanych z 

bezpośrednią  obsługą pacjenta, bo inaczej  nie dogonimy tego poziomu płac i tak naprawdę 

wróci ten temat za rok. Następna sprawa, też myślę budząca zainteresowanie Państwa, to 

Zarząd podjął decyzję o przystąpieniu do procedury przetargowej związanej ze sprzedażą 

cypla w Łagowie ustalając cenę wywoławczą na 915 000 zł. To wszystko, jeżeli coś, to 

jeszcze służę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„Dziękuję bardzo. Czy są pytania do przedstawionej 

informacji? Proszę  Pan Mirosław Algierski.” 

 

Radny Mirosław Algierski – „Dotyczy to punktu następującego: zaopiniowano pozytywnie 

propozycję pozbawienia dotychczasowej kategorii części drogi gminnej Glińsk - droga 

krajowa nr 3. O którą tu drogę chodzi? Tą, która jest w kierunku bliżej na Rusinów, czy tą 

która jest w kierunku na Jordanowo? To jest jedno pytanie wyłączenie z użytkowania 

drogowego. Czyli podsumowujemy to w ogóle w jakim celu? Drugie pytanie mam, a dotyczy 

powierzenia stanowisk. W jednym przypadku to Powiatowego Zespołu mamy od 2 lipca a w 

drugim przypadku do ogólniaka mamy od 1 września. Czy faktycznie Pan Traczyński jako 

Dyrektor przestał pełnić funkcję już od 2 lipca  czy miał angaż? I ostatni akapit z tej pierwszej 

strony, powierzono Staroście powołanie Przetargowej i chwalił się, że tak jest i na marginesie 

komisji przetargowej mam informację, albo uwagę. Byłem akurat w rejonach innych niż 

Województwo Lubuskie i zespoły powiatów, albo zespoły powiat i gminy tworzą takie 

zespoły, gdzie wytargowały np. od Polskiej Grupy Energetycznej obniżkę energii elektrycznej 

na dzień dzisiejszy o 30%, a więc jest to duży skok, duża oszczędność. Dlatego sugeruję, aby 

można było też w jakąś taką grupę wejść, albo zespół i pertraktować autentycznie dużo. Były 

przepychanki przez trzy miesiące, bo rozmawiałem akurat z tymi biorącymi udział w tych 

negocjacjach ale wynegocjowano od Polskiej Grupy Energetycznej, to dotyczy osiedli i 

okolic tego miasta, 30% mniej a więc. Powiat Siedlecki plus gminy z tego Powiatu tworzą 

zespół i przystępują do negocjacji z Polską Grupą Energetyczną. I takie negocjacje trwały od 

miesiąca marca, zakończyły się w czerwcu i wytargowali 30% obniżkę cen energii 

elektrycznej dla siebie, czyli dla szpitala, dla domu pomocy społecznej, dla zespołów szkół, 

dla internatów i wytargowano 30% niższą stawkę. Dlatego sugeruję, bo nie wiem Gmina 

Świebodzin też w jakimś zespole tam działała, ale naprawdę warto z nimi się handryczyć, 

nawet drążąc , by zmienić dostawcę. TAURON jest o wiele tańszy i TAURON tutaj chce 

wchodzić na rynek, także można to robić. To tyle. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję. Przypominam, że jesteśmy w punkcie 3 

informacja z działalności Zarządu. To były pytania do tej informacji. Czy Pan Starosta 

odpowie? Proszę bardzo.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski – „To znaczy powiem tak, jeżeli chodzi o kwestię wyłączania 

drogi gminnej, no to jest taki obowiązek ustawowy i takie są procedury, że my go opiniujemy 

i tyle. Tylko opinia i nic więcej, natomiast opinia może być pozytywna, negatywna, decyzję 

podejmuje kto inny. Która to jest droga, to najwyżej we wnioskach interpelacjach, bo teraz 

nie pamiętam.” 

 

Radny Mirosław Algierski – „Bo są dwie. Jedna w tamtym kierunku,  jedna na Rusinów, 

prawda?” 
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Radna Urszula Miara –„ To jest droga 1219.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„W punkcie 7 będzie odpowiedź.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski – „Teraz tak jeżeli chodzi o, nie ma czegoś takiego, jak negocjacje 

z Polską Grupą Energetyczną, to jest normalny przetarg. To jest normalne postepowanie 

przetargowe i jeżeli ktoś Panu powiedział, że negocjował trzy, czy cztery miesiące to, to jest 

nieprawda. Musiała to być normalna bardzo skomplikowana procedura przetargowa, akurat 

my jesteśmy w tym momencie, że będzie rozstrzygana ta procedura. Niektóre gminy już to 

zrobiły, niektóre duże jakby przedsięwzięcia są też planowane w tym województwie. 

Prezydent Zielonej Góry prowadzi swój targ z Wójtami i Burmistrzami. No i tak na razie się 

spotykają, spotykają. A my też już w zasadzie będziemy po przetargu, ale czy to będzie 30%, 

to raczej wątpię. Szacujemy od 4 do 8%. To znaczy na ostatniej sesji też o tym mówiliśmy. 

Także zobaczymy, co nam wyjdzie z tego przetargu, na pewno jakieś oszczędności będą i 

nawet jeżeli będzie te  50 000 zł oszczędności  w ciągu roku, to jest te 50 000zł, które brakuje 

dla DPS-ów, dlatego warto. Natomiast, jeżeli chodzi o te ścieżki rowerowe, to tu jestem w 

100% z Panem w zgodzie, że warto by było, żeby te ścieżki rowerowe wreszcie były 

asfaltowe, a nie z kostki polbrukowej. Tu jesteśmy zgodni, bo można je wtedy też tu 

wykorzystywać na przykład do jeżdżenia na rolkach, bo to jest coraz bardziej popularne. Nie 

jest natomiast tak, iż jest zasada, że one są o 50% tańsze. W październiku 2011 roku 

przeprowadziliśmy takie próbne zapytanie o cenę wybudowania 100 m ścieżki rowerowej o 

szerokości 3 m  w oparciu o oferty firm, które tutaj u nas funkcjonują. Nawierzchnia z kostki 

betonowej na podsypce cementowo-piaskowej grubości 3 cm i podbudowie z kruszywa 

łamanego  grubości 15 cm w obrzeżu betonowym, koszt netto 46 900 zł, mówię  100 m 

długości. Nawierzchnia z betonu asfaltowego grubość 4 cm na podbudowie z kruszywa 

łamanego grubość 15 cm w obrzeżu betonowym, koszt netto 34 500 zł, czyli generalnie 

gdzieś o 30%, 30% jest taniej. Przy tym wszystkim trzeba jeszcze jedną rzecz uwzględnić, że 

te kwoty nie obejmują wykonania warstwy mrozoochronnej w przypadku wystąpienia 

gruntów wysadzinowych, nie obejmują robót ziemnych, wykopów nasypów w różnych 

miejscach te ścieżki są robione. A jest też czasami tak jak w Sieniawie, że gmina zrobi sobie 

kanalizację, zagęści to tak, jak trzeba zagęścić po kanalizie i ugadujemy się, że robimy 

wspólnie potem chodnik i się okazuje, że chodnik wymaga zagęszczenia innego i w sumie nie 

ma winnych. Także tu różne sytuacje się zdarzają, roboty rozbiórkowe, roboty 

wykończeniowe, oznakowanie, także rzeczywiście taniej, ale nie 50% na dzisiaj, a poza tym 

jak zaczną wszyscy robić w asfalcie, to pewnie za jakiś czas się okaże, że taniej będzie 

betonowo, no to rynek. Ale na szczęście my tego problemu nie mamy. Jeżeli chodzi o daty 

zatrudnienia Dyrektorów, dlatego tak jest zrobione w przypadku Dyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego, ponieważ kadencja odchodzącego Dyrektora, który przegrał konkurs 

kończy się dnia 31 sierpnia 2012 roku. Natomiast w przypadku Pana Traczyńskiego, jego 

kariera w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych skończyła się 28 czerwca 

dlatego, że już on ze względu przepisów emerytalnych nie mógł dłużej pracować.” 

 

Radca Prawny Bożena Długosz – „W lutym już skończył tyle lat, że już nie mógł, ale Starosta 

wywalczył jeszcze do końca roku szkolnego.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski – „Tak, żeby był porządek w tej szkole, żeby wybrać też nowego 

Dyrektora i żeby wszystko dobrze zagrało, czyli tak de facto 29 na zakończenie roku 
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szkolnego rządziła szkołą zastępczyni, natomiast Panią Orlicką zatrudniliśmy z dniem 2 lipca, 

ale przez to też będzie miała skróconą niestety kadencję. Także tak to wygląda.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„ Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 4 porządku 

obrad: wnioski, interpelacje i zapytania radnych.”   

 

Ad.4  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„Proszę uprzejmie, Pan Kazimierz Krajczyński.” 

 

Radny Kazimierz Krajczyński –„Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Ja chciałem złożyć 

taką interpelację. Byłem w Sieniawie i w imieniu Rady Sołeckiej i mieszkańców, tam 

wybudowano odcinek powiatowej drogi po kanalizacji koło kościoła tak się to nazywa, Pan 

Starosta dobrze wie. I o co tam chodzi? Bardzo byśmy prosili, żeby dać tam ograniczenie 

wjazdu powyżej 8 ton, bo tam akurat w chwili obecnej kierowcy, ci którzy sobie tirami 

przejeżdżają, stawiają, jeżdżą, podbudowa pod tą drogą  no nie powiedziałbym, że jest taka 

ekstra i szkoda by było, przecież jest druga droga i jest gdzie stać, a oni sobie tirami jeżdżą 

załadowanymi i po prostu mieszkańcy chcą, żeby ograniczyć im. To jest pierwsza 

interpelacja. Ja po prostu chciałem też napomnieć, że akurat kopalnia od 01 września zacznie 

wydobywać węgiel i będzie go transportować na kolej, no i bardzo bym prosił Zarząd 

Powiatu, żeby po prostu przychylił się, żeby dokończyć tą cząstkę chodnika z względu na to, 

że większość dzieci chodzi z Osiedla Górniczego i naprawdę szkoda tych dzieciaków. Tam 

jeżdżą bardzo duże samochody, także żeby to bezpieczeństwo no troszeczkę zwiększyło się. 

A z racji tego, że jestem przy głosie, to chciałem poinformować, na ostatniej sesji powierzono 

Uchwałą dla Komisji Rewizyjnej kontrolę odnośnie Rudgerzowic. Komisja Rewizyjna była 

tam na miejscu i na wizji lokalnej i otrzymaliśmy taką odpowiedź.” 

(Radny Kazimierz Krajczyński przedstawił treść odpowiedzi na wniosek Komisji Rewizyjnej 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do protokołu.) 

Radny Kazimierz Krajczyński – „I uważamy, że jak to będzie wykonane, to będzie naprawdę 

super i nie będzie tam problemu i nie będziemy wracać. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„Dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pani Radna Urszula 

Miara.” 

 

Radna Urszula Miara – „W związku z licznymi interpelacjami mieszkańców Glińska wnoszę 

o naprawę drogi powiatowej nr 1219F, która biegnie od drogi krajowej nr 3 do Glińska. 

Rzeczona droga przecina budowaną drogę S3 i istnieje poważne domniemanie, że ta droga 

została zniszczona przez ciężki sprzęt przewożący materiały budowlane do budowanej  drogi 

S3. Droga ta wymaga pilnej naprawy, dobrze by było, żeby przy ostatecznym rozliczeniu 

budowy drogi S3 nie zapomnieć o wyegzekwowaniu ewentualnych odszkodowań, czy 

pieniążków na naprawę rzeczonej drogi. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„Dziękuję bardzo. Proszę o następne wnioski, 

interpelacje. Proszę Pan Mirosław Algierski.” 

 

Radny Mirosław Algierski –„A zapytanie mogę dać?” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„Oczywiście.” 
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Radny Mirosław Algierski – „Zmierzam do programu, który Urząd Marszałkowski realizuje – 

termomodernizacja. Jest przygotowane 19 mln do wykorzystania na termomodernizację szkół, 

placówek oświatowych, tego, co my chcemy zrobić. Mam pytanie, czy prowadzimy już 

przygotowania do tego, bo 28 chyba, albo 27 sierpnia mija termin i do tego  trzeba się dobrze  

przygotować, naprawdę, bo jest 85% dofinansowania, a więc jest o co grać i warto 

przygotować dokumenty. Wiem, że takie rozmowy kiedyś były prowadzone, przygotowania 

były, a więc sugestia moja, aby można było zmobilizować siły i dobrze działać. Jest 

szczegółowy program jak do tego się przygotować, na jakie zwrócić miejsca uwagę. 

Naprawdę sugeruję, żeby jak najszybciej to zrobić, jak można. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych  w tym punkcie 

chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, odpowiedzi będą udzielone w punkcie 7. 

Przechodzimy do punktu 5 porządku obrad.” 

 

Ad.5  

1/ projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym im. Lecha Wierusza w Świebodzinie (Druk Nr 221), który radni 

otrzymali, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że projekt uchwały Radnym jest znany, 

był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji, które zaopiniowały projekt ten pozytywnie i 

bez uwag. Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XX/148/2012 w sprawie utworzenia Przedszkola 

Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Lecha Wierusza w 

Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

2/ projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 

Gminie Świebodzin (Druk Nr 222), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że projekt uchwały Radnym jest znany, 

był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji, które zaopiniowały projekt ten pozytywnie i 

bez uwag. Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XX/149/2012 w sprawie udzielenia przez Powiat 

Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu.  

 

3/ projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonania pn.,,Opracowanie 

dokumentacji technicznej przebudowy ulic: Kosieczyńska, Okrężna, Kościelna, Platanowa 

w Zbąszynku”(Druk Nr 228), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że do tego projektu uchwały Zarząd 

Powiatu zgłosił autopoprawkę. (Aautopoprawka stanowi załącznik nr 10 do protokołu.)   

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do tej autopoprawki.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 23.07.2012r. do projektu uchwały 

w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonania pn.,,Opracowanie dokumentacji 

technicznej przebudowy ulic: Kosieczyńska, Okrężna, Kościelna, Platanowa w Zbąszynku” 

(Druk Nr 233). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

23.07.2012r. do projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonania pn. 

,,Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ulic: Kosieczyńska, Okrężna, 

Kościelna, Platanowa w Zbąszynku” (Druk Nr 233). 
 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do projektu tej 

uchwały po uwzględnieniu autopoprawek. Pytań i nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia gminie Zbąszynek 

wykonania dokumentacji technicznej przebudowy ul. Kosieczyńskiej w Zbąszynku z 

uwzględnieniem przyjętej autopoprawki. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XX/150/2012 w sprawie powierzenia gminie 

Zbąszynek wykonania dokumentacji technicznej przebudowy ul. Kosieczyńskiej w 

Zbąszynku. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

4/ projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zbąszynek na realizację 

zdania pn. ,,Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Dąbrówka Wlkp.- Zbąszynek” (Druk Nr 

229), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XX/151/2012 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Zbąszynek na realizację zdania pn. ,,Budowa ścieżki rowerowej na 

odcinku Dąbrówka Wlkp.- Zbąszynek”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

5/ projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zbąszynek na realizację 

zdania pn.,, Rozbudowa drogi gminnej nr 104139F- ul. Czarna Droga w Zbąszynku”, w 

ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – 

Dostępność- Rozwój (Druk Nr 230), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że do tego projektu uchwały Zarząd 

Powiatu zgłosił autopoprawkę omówioną na posiedzeniu wspólnym komisji która brzmi: „w 
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§2 projektu uchwały dokonuje się zmiany wysokości kwoty dotacji celowej na 220 000zł”.  

(Aautopoprawka stanowi załącznik nr 15 do protokołu.) Następnie Przewodniczący Rady 

zapytał, czy są pytania do tej autopoprawki.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 23.07.2012r. do projektu uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zbąszynek na realizację zdania pn.,, 

Rozbudowa drogi gminnej nr 104139F- ul. Czarna Droga w Zbąszynku”, w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność- 

Rozwój (Druk Nr 232). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

23.07.2012r. do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Zbąszynek na realizację zdania pn.,, Rozbudowa drogi gminnej nr 104139F- ul. Czarna 

Droga w Zbąszynku”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap 

II Bezpieczeństwo – Dostępność- Rozwój (Druk Nr 232). 
 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do projektu tej 

uchwały po uwzględnieniu autopoprawki. Pytań i nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Zbąszynek na realizację zdania pn.,, Rozbudowa drogi gminnej nr 104139F- ul. 

Czarna Droga w Zbąszynku”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność- Rozwój z uwzględnieniem przyjętej autopoprawki. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XX/152/2012 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Zbąszynek na realizację zdania pn.,, Rozbudowa drogi gminnej nr 

104139F- ul. Czarna Droga w Zbąszynku”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy 

Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność- Rozwój. Uchwała stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu.  

 

6/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 

2012 rok (Druk Nr 224), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XX/153/2012 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Świebodzińskiego na 2012 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

7/projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 225), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. 
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Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XX/154/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

postępowanie Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu.  

 

8/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie trwałego zarządu 

nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 231), który radni 

otrzymali, stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że projekt uchwały Radnym jest znany.  

Następnie zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XX/155/2012 w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Opinie Komisji Stałych do projektów uchwał stanowią załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad.6  
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że projekt stanowiska w sprawie poparcia 

inicjatywy Sejmiku Województwa Lubuskiego zmierzającej do ustanowienia dnia 11 lipca 

Dniem Pamięci Ofiar Ludobójstwa na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej zawarty jest 

druku 226. (Projekt stanowiska stanowi załącznik nr 24 do protokołu.) Następnie 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do tego stanowiska. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada 

Powiatu przez aklamację jednogłośnie przyjęła to stanowisko.  

Stanowisko Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie poparcia inicjatywy Sejmiku 

Województwa Lubuskiego zmierzającej do ustanowienia dnia 11 lipca Dniem Pamięci Ofiar 

Ludobójstwa na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 

 

Ad.7  
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Pana Starostę o zabranie głosu. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – „Wrócę do tematu opinii w sprawie wyłączenia z użytkowania 

drogi gminnej. To jest droga, tzn. fragment drogi gminnej, która mieści się, trzeba przejechać 

świetlicę, po prawej stronie pozostaje Dom Pomocy Społecznej, a na wprost możemy dalej 

jechać do Jordanowa. Natomiast ta droga gminna ich, to jest w lewo, tam, gdzie Pan Pihan  

mieszka, pierwszy przewodniczący Rady Miejskiej w Świebodzinie. I tam chodzi o kawałek 

takiego placu położonego przy tej drodze gminnej,  także co oni tam kombinują, trudno mi 

powiedzieć, ale jakby nie widzimy tutaj przeciwskazań. Jeżeli ktoś z Państwa będzie 

zainteresowany, to odsyłam do Wydziału Dróg, bo w Wydziale Dróg jest też dokładna 
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mapka. Jeżeli chodzi o dojazd do kościoła aut o tonażu ponad 8 ton, wniosek zasadny, 

zostanie przekazany do Zarządu i komisji do spraw zarządzania ruchem, ale to powinien 

przyklepać Zarząd. W Sieniawie oczywiście, że ten temat jest tam nie dokończony, kwestia 

chodnika, jest tutaj do dokończenia ok. kilometra tego chodnika, jeżeli znajdą się pieniądze 

wolne, no to zrobimy, im szybciej się znajdą, tym szybciej zrobimy, ale na pewno nie ma tych 

pieniędzy, ale Zarząd podejmie intensywne myślenie jak ten temat zakończyć. Sprawa 

następna, naprawa drogi powiatowej z Glińska do drogi Krajowej nr 3. Jeżeli chodzi o 

odcinek od drogi krajowej nr 3 do budowanej drogi szybkiego ruchu S3, jest odcinek w 

utrzymaniu firmy obecnie budującej drogę szybkiego ruchu. Firma zgodnie z podpisaną z 

nami umową jest zobowiązana do bieżących napraw tej drogi i do jej modernizacji po 

zakończeniu inwestycji. Odcinek za wiaduktem do Glińska teoretycznie nie jest 

wykorzystywany dlatego, że tam już się pojawiają te pasy technologiczne i tego odcinka nie 

obejmuje umowa, natomiast są jeszcze jakby możliwości rozmawiania o tym odcinku, jest 

kwestia jakby dobrej woli, czy porządnie to będzie zrobione, czy po prostu doraźnie tylko ta 

droga zostanie doprowadzona do przyzwoitego stanu.” 

 

Radna Urszula Miara – „Przepraszam, ale praktycznie przejeżdżają tam.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski – „Powiem tak. Tam, gdzie rzeczywiście przejeżdżają samochody, 

jeżeli się coś dzieje, to ludzie nie siedzą spokojnie i bardzo szybko reagują. Taka była 

sytuacja ostatnio w Rzeczycy, gdzie budowane są wiatraki i gdzie ciężko tonażowe 

samochody zaczęły rozjeżdżać tą drogę. Bardzo szybko ludzie się zorganizowali, bardzo 

szybko poszły rozmowy. W tej chwili negocjujemy podpisanie umowy na dalsze korzystanie 

z tej drogi powiatowej w Rzeczycy, bo ona zostanie w momencie kiedy już zrobią ta farmę, 

będzie kompletnie rozjeżdżona i rzeczywiście to był ten problem. Natomiast szczerze 

powiedziawszy w Glińsku spotkanie w sprawie użytkowania samych tych dróg w Glińsku, 

m.in. tego odcinka, ostatnio odbyło się gdzieś półtora, czy dwa lata temu, ale głównie 

chodziło o to, że Pan Bekier wozi drogą z Glińska do Jordanowa kruszywo na budowę i do 

swoich tamtych pól i betonu. Natomiast nikt jakby nie miał pretensji, nie poruszał tematu 

MONTA ENGIL czyli wykonawcy tamtego odcinka. Także poczekamy, pożyjemy, 

zobaczymy. Termomodernizacja szkół, w zasadzie my jesteśmy od dwóch lat przygotowani 

na ten konkurs, bo dokumentacje mamy gotową. Aż tak przygotowani jesteśmy, że skończyło 

się pozwolenie na budowę i w tej chwili musimy je odnawiać, także w przeciągu tam 

tygodnia, czy półtorej to zostanie załatwione. Dokumentacja zostanie złożona w terminie w 

tym postępowaniu konkursowym. 18 mln zł na potrzeby oświatowe w tym województwie, to 

kropla w morzu potrzeb, mam wrażenie że, jakieś dziwne przeczucie, że to już te pieniądze 

zostały stracone. Nie no takie przeczucie, nie pewność, ale na pewno będziemy starać się o to, 

żeby uzyskać dofinansowane na termomodernizację obiektów dawnego Zespołu Szkół 

Technicznych na Żaków. Stąd też i dzisiaj ta uchwała porządkująca trwały zarząd, bo do 31 

lipca ma szanse starać się Pani Waszczuk o pieniądze z PFRON-u  na likwidację barier 

architektonicznych i samochód, natomiast jakby pakiet cały również obejmuje ten projekt 

termomodernizacyjny, no by bardzo fajnie było. Czasami się zdarzają takie sytuacje, że jakby 

szanse wydają się małe, a te pieniądze udawało nam się uzyskiwać, Rusinów typowy 

przykład. Kto by pomyślał, że dostaniemy pieniądze akurat na tą drogę tam, że ona jest tak 

strasznie ważna dla układu komunikacyjnego w tym Województwie Lubuskim. No tak na 

mapie to wyglądało, no takie rzeczy się zdarzają, 18 mln to jest naprawdę mało. Powalczymy, 

zobaczymy co z tego będzie. Nakładają się też na to jakby pewne problemy związane z 

podjęciem decyzji dotyczącej dalszych kwestii, dotyczących dostarczania ciepła do szkół, 
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dlatego, że w tej chwili prowadzimy negocjację z DALKIĄ, to są inne negocjacje niż 3 lata 

temu, ale ta  jest korzystniejsza i tak naprawdę tak czy inaczej modernizacja, czy w oparciu o 

te środki unijne, czy w oparciu o umowy z DALKIĄ w tym obiekcie nastąpią. Także jesteśmy 

przygotowani już do tego konkursu. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 8.” 

 

Ad.8  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 22 czerwca 2012 roku 

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XIX/12 z XIX zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2012 

roku Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła.  

 

Ad.9  
Oświadczeń nie złożono. 

 

Ad.10  
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przedstawił informacje o kilku sprawach, które między 

jedną a drugą sesją się zdarzyły: 

1/ Wpłynęła odpowiedź Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, do 

którego zostały przesłane dwoma uchwałami skargi na działalność Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie złożone przez Pana (*). (Pismo to stanowi załącznik 

nr 26 do protokołu.)  W związku z tym, iż to pismo jest obszerne Przewodniczący Rady 

poinformował, że z jego treścią można się zapoznać w Biurze Rady i Zarządu Powiatu. 

Następnie Przewodniczący Rady przytoczył tylko ostatnie zdanie: „Biorąc powyższe 

okoliczności pod uwagę, Państwa skargę na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Świebodzinie należało uznać za niezasadną.”  

2/Parafia Rzymsko- Katolicka pod wezwaniem św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w 

Kosieczynie otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 20 000zł na prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy organach w kościele w Kosieczynie. (Pismo z Urzędu 

Marszałkowskiego stanowi załącznik nr 27 do protokołu.)    

3/ Od Starosty Lubańskiego wpłynął apel o pomoc dla powodzian, z którym również można 

się zapoznać w Biurze Rady i Zarządu Powiatu. (Pismo to stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu.)  Przewodniczący Rady poprosił chętnych Radnych o pomoc finansową. Dodał, że 

w budżecie Powiatu Świebodzińskiego na takie akcje środków nie mam, ale każdy z Radnych 

osobiście może wesprzeć tą cenną inicjatywę.  

4/ Termin następnej sesji dzisiaj został ustalony na 11 września 2012r., (wtorek) godz. 10:00 

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego.  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Proszę bardzo.” 

 

Radny Jarosław Wendorff – „Ja mam takie pytanie odnośnie budowy wiatraków. Chodzi mi o 

gminę Szczaniec, czy były wydane decyzje na budowę? Jeżeli tak, to chciałbym otrzymać 

plany, czy w ogóle decyzje, żebym mógł je obejrzeć, na jakie miejsca zostały wydane te 

decyzje. Jest to problem, który też dotknął gminę Skąpe, powoli wszystkie gminy się budzą z 
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tym tematem, a z racji tego, że jest to szkodliwy temat dla społeczeństwa, dlatego chcemy 

wiedzieć, gdzie wydano decyzję.” 

 

Radca Prawny Bożena Długosz – „To trzeba złożyć oficjalny wniosek o udostepnienie 

informacji jawnej w postaci wydania decyzji.” 

 

Radny Jarosław Wendorff – „ To proszę o wniosek.” 

 

Radca Prawny Bożena Długosz –„Ale to Pan musi złożyć takie oświadczenie.” 

 

Radny Jarosław Wendorff –„W Biurze Rady? Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„Dziękuję, czyli już Pan Radny został poinformowany 

Czy są w tym punkcie jeszcze inne uwagi i zapytania Państwa Radnych?  Nie ma.” 

 

Ad.11  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„Proszę Państwa zamykam XX jubileuszową zwyczajną 

sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego. Życzę Państwu miłego dalszego wypoczynku i do 

zobaczenia 11 września 2012r. na sesji.” 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 10:40 zamknął XX 

zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Małgorzata Wojciechowicz 

Przewodniczący Rady 

   (-) Alojzy Jokiel 

 

 

* wyłączono na podstawie art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej 
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